l 229 Trubachtal-Express .
Gréfenberg - Egloffstein - Obertrubach - GoBweinstein Schmetterling
Schmetterling Reise- und Verkehrs-Logistik GmbH; Bergstr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info@schmetterlingreisen.de
=>  Giiltig: 01.05. - 01.11.2026 Samstag |

Sonn- und Feiertag |

[IFA Nimberg Nordostbf. ab 07.30 09.30 11.30 13.30 15.30 17.30 07.30 09.30 11.30 13.30 15.30 17.30
Gréfenberg an 08.11 10.11 12.11 14.11 16.12 18.11 08.1110.11 12.11 14.11 16.12 18.11
VERKEHRSHINWEIS SO S S S S0 So So S S S S So

Grafenberg Bahnhof @ 08.20 10.20 12.20 14.20 16.30 18.30 08.20 10.20 12.20 14.20 16.30 18.30
- Stadtmitte 08.22 10.22 12.22 14.22 16.32 18.32 08.22 10.22 12.22 14.22 16.32 18.32

Abzw. Grafenbergerhll
Abzw. Hohenschwérz

08.24 10.24 12.24 14.24 16.34 18.34
08.26 10.26 12.26 14.26 16.36 18.36

08.24 10.24 12.24 14.24 16.34 18.34
08.26 10.26 12.26 14.26 16.36 18.36

- Ortsmitte
Thuisbrunn Ort
- Zehntscheune

08.28 10.28 12.28 14.28 16.38 18.38
08.30 10.30 12.30 14.30 16.40 18.40
08.31 10.31 12.31 14.31 16.41 18.41

08.28 10.28 12.28 14.28 16.38 18.38
08.30 10.30 12.30 14.30 16.40 18.40
08.31 10.31 12.31 14.31 16.41 18.41

Egloffstein Markgrafenstr.
- Talstr.

08.34 10.34 12.34 14.34 16.44 18.44
08.35 10.35 12.35 14.35 16.45 18.45

08.34 10.34 12.34 14.34 16.44 18.44
08.35 10.35 12.35 14.35 16.45 18.45

- Busbahnhof (Hst 1) an 08.36 10.36 12.36 14.36 16.46 18.46 08.36 10.36 12.36 14.36 16.46 18.46
235 Egloffstein Busbahnhof ~ ab 08.55 10.50 12.55 14.50 10.50 12.50 14.50
235 Ebermannstadt an 09.24 11.18 13.23 15.18 11.18 13.18 15.18
235 Ebermannstadt ab 09.32 11.32 13.32 15.32 17.32 09.32 11.32 13.32 15.32 17.32

235 Egloffstein Busbahnhof

an 10.10 12.10 14.10 15.59 17.59

10.10 12.10 14.10 15.59 17.59

Busbahnhof (Hst 1)
Haselstauden

ab 08.39 10.39 12.39 14.39 16.48 18.48
08.42 10.42 12.42 14.42 16.51 18.51

08.39 10.39 12.39 14.39 16.48 18.48
08.42 10.42 12.42 14.42 16.51 18.51

Untertrubach Ort 08.43 10.43 12.43 14.43 16.52 18.52 08.43 10.43 12.43 14.43 16.52 18.52
- Abzw. Affalterthal 08.44 10.44 12.44 14.44 16.53 18.53 08.44 10.44 12.44 14.44 16.53 18.53
Wolfsberg Sportplatz 08.44 10.44 12.44 14.44 16.53 18.53 08.44 10.44 12.44 14.44 16.53 18.53
- Ortsmitte 08.45 10.45 12.45 14.45 16.54 18.54 08.45 10.45 12.45 14.45 16.54 18.54
Reichelsmuhle 08.46 10.46 12.46 14.46 16.55 18.55 08.46 10.46 12.46 14.46 16.55 18.55
Ziegelmihle (b. Obertrubach) 08.47 10.47 12.47 14.47 16.56 18.56 08.47 10.47 12.47 14.47 16.56 18.56
Hackermihle 08.48 10.48 12.48 14.48 16.57 18.57 08.48 10.48 12.48 14.48 16.57 18.57
Obertrubach 08.51 10.51 12.51 14.51 17.00 19.00 08.51 10.51 12.51 14.51 17.00 19.00

Abzw. Herzogwind
Barnfels Schulberg

08.52 10,52 12,52 14,52 17.01 19.01
17.03 19.03

08.52 10,52 12,52 14,52 17.01 19.01
17.03 19.03

- Schule

Geschwand Ort

Linden (b. Obertrubach)
Abzw. Leimersberg

08.54 10.54 12.54 14.54
08.57 10.57 12.57 14.57
08.58 10.58 12.58 14.58
08.59 10.59 12.59 14.59

08.54 10.54 12.54 14.54
08.57 10.57 12.57 14.57
08.58 10.58 12.58 14.58
08.59 10.59 12.59 14.59

Kleingesee Abzw. Geschwand
- Kirche
Stadelhofen (b. GéBweinst.)

09.02 11.02 13.02 15.02
09.02 11.02 13.02 15.02 17.05 19.05
09.05 11.05 13.05 15.05 17.08 19.08

09.02 11.02 13.02 15.02
09.02 11.02 13.02 15.02 17.05 19.05
09.05 11.05 13.05 15.05 17.08 19.08

GoBweinstein Am Blchenstock

- Freibad
- Gasthof Zur Post

09.07 11.07 13.07 15.07 17.10 19.10
09.08 11.08 13.08 15.08 17.11 19.11
09.10 11.10 13.10 15.10 17.13 19.13

09.07 11.07 13.07 15.07 17.10 19.10
09.08 11.08 13.08 15.08 17.11 19.11
09.10 11.10 13.10 15.10 17.13 19.13

ZEICHENERKLARUNG: So=Sommerfahrt, verkehrt jahrlich vom 01.05. bis 01.11.
Weitere Fahrméglichkeiten zwischen Gréfenberg, Egloffstein und GéBweinstein finden Sie unter den Linien 222 und 226

Trubachtal-Express, verkehrt von 01.05. - 01.11.2026



@ l 229 GoBweinstein

Trubachtal-Express
- Obertrubach - Egloffstein

- GréfenbergJ Schmetterling

Schmetterling Reise- und Verkehrs-Logistik GmbH; Bergstr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info@schmetterlingreisen.de

€ Giiltig: 01.05. - 01.11.2026 ‘

Samstag

Sonn- und Feiertag

VERKEHRSHINWEIS

So So S S S0 So

So S S S S0 So

GoBweinstein Gasthof Zur Post
Stadelhofen (b. GéBweinst.)
Kleingesee Kirche

09.35 11.35 13.35 15.35 17.35 19.35
09.40 11.40 13.40 15.40 17.40 19.40
09.43 11.43 13.43 15.43 17.43 19.43

09.35 11.35 13.35 15.35 17.35 19.35
09.40 11.40 13.40 15.40 17.40 19.40
09.43 11.43 13.43 15.43 17.43 19.43

- Abzw. Geschwand
Abzw. Leimersberg
Linden (b. Obertrubach)
Geschwand Ort

15.43 17.43 19.43
15.44 17.44 19.44
15.45 17.45 19.45
15.47 17.47 19.47

15.4317.43 19.43
15.44 17.44 19.44
15.45 17.45 19.45
15.47 17.47 19.47

Barnfels Schule

- Schulberg

Abzw. Herzogwind
Obertrubach

15,50 17,50 19,50
09.4511.451345 ¢ S ¢

09.47 11.47 13.47 15.52 17.52 19.52
09.49 11.49 13.49 15.54 17.54 19.54

15,50 17,50 19,50
09.4511.451345 ¢ ¢ ¢

09.47 11.47 13.47 15.52 17.52 19.52
09.49 11.49 13.49 15.54 17.54 19.54

Hackermihle

Ziegelmuhle (b. Obertrubach)
Reichelsmuhle

Wolfsberg Ortsmitte

- Sportplatz

09.50 11.50 13.50 15.55 17.55 19.55
09.51 11.51 13.51 15.56 17.56 19.56
09.52 11.52 13.52 15.57 17.57 19.57
09.53 11.53 13.53 15.58 17.58 19.58
09.54 11.54 13.54 15.59 17.59 19.59

09.50 11.50 13.50 15.55 17.55 19.55
09.51 11.51 13.51 15.56 17.56 19.56
09.52 11.52 13.52 15.57 17.57 19.57
09.53 11.53 13.53 15.58 17.58 19.58
09.54 11.54 13.54 15.59 17.59 19.59

Untertrubach Ab. Affalterthal

-Ort

Haselstauden

Hammerbihl (b. Egloffstein)
Egloffstein Busbahnhof (Hst 2) an

09.55 11.55 13.55 16.00 18.00 20.00
09.56 11.56 13.56 16.01 18.01 20.01
09.57 11.57 13.57 16.02 18.02 20.02
09.59 11.59 13.59 16.04 18.04 20.04
10.00 12.00 14.00 16.05 18.05 20.05

09.55 11.55 13.55 16.00 18.00 20.00
09.56 11.56 13.56 16.01 18.01 20.01
09.57 11.57 13.57 16.02 18.02 20.02
09.59 11.59 13.59 16.04 18.04 20.04
10.00 12.00 14.00 16.05 18.05 20.05

235 Egloffstein Busbahnhof ~ ab
235 Ebermannstadt an

10.50 14.50 16.45 18.45 20.08
11.18 15.18 17.23 19.23 20.29

10.50 12.50 14.50 16.45 18.45 20.08
11.18 13.18 15.18 17.23 19.23 20.29

235 Ebermannstadt ab
235 Egloffstein Busbahnhof ~ an

15.3217.32 19.32
15.59 17.59 20.06

156.3217.32 19.32
15.59 17.59 20.06

Egloﬁstem Busbahnhof (Hst 2) ab
Talstr.
- Markgrafenstr.

10.02 12.02 14.02 16.07 18.07 20.11
10.03 12.03 14.03 16.08 18.08 20.12
10.04 12.04 14.04 16.09 18.09 20.13

10.02 12.02 14.02 16.07 18.07 20.11
10.03 12.03 14.03 16.08 18.08 20.12
10.04 12.04 14.04 16.09 18.09 20.13

Thuisbrunn Zehntscheune

- Ort
Hohenschwérz Ortsmitte

10.07 12.07 14.07 16.12 18.12 20.16
10.08 12.08 14.08 16.13 18.13 20.17
10.10 12.10 14.10 16.15 18.15 20.19

10.07 12.07 14.07 16.12 18.12 20.16
10.08 12.08 14.08 16.13 18.13 20.17
10.10 12.10 14.10 16.15 18.15 20.19

- Abzw. Hohenschwérz
Abzw. Grafenbergerhiill
Gréafenberg Stadtmitte
- Bahnhof @

10.11 12.11 14.11 16.16 18.16 20.20
10.13 12.13 14.13 16.18 18.18 20.22
10.1512.15 14.15 16.20 18.20 20.24
10.18 12.18 14.18 16.27 18.27 20.31

10.11 12.11 14.11 16.16 18.16 20.20
10.1312.13 14.13 16.18 18.18 20.22
10.15 12.15 14.15 16.20 18.20 20.24
10.18 12.18 14.18 16.27 18.27 20.31

Gréfenberg ab
XA Nirberg Nordostbf. an

10.38 12.38 14.38 16.38 18.38 20.44
11.18 13.18 15.18 17.18 19.18 21.26

10.38 12.38 14.38 16.38 18.38 20.44
11.18 13.18 15.18 17.18 19.18 21.26

ZEICHENERKLARUNG: So = Sommerfahrt, verkehrt jahrlich vom 01.05. bis 01.11.
Weitere Fahrmdglichkeiten zwischen Gréafenberg, Egloffstein und GoBweinstein finden Sie unter den Linien 222 und 226

Trubachtal-Express, verkehrt von 01.05. - 01.11.2026
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